
 

2025年 12月 12日  

カバヤ食品株式会社  

 

NEWS RELEASE 

 
報道関係 各位 

 

 

一部製品の出荷価格改定について 
 

 

 

カバヤ食品株式会社は、一部製品の出荷価格を改定させていただきますので、お知らせします。 

 

昨今、エネルギー費や物流費･人件費の高騰といった社会･業界全体におけるコスト上昇の継続、

また資材価格や原料価格の高騰などが続く中、当社はお客様に満足していただける製品の安定的な

供給を目指し、サプライチェーンにおける効率化･生産性向上など、様々な企業努力を継続して積み

重ねています。 

 

しかしながら、これらコスト上昇は今後も中長期にわたって続くことが予想され、企業努力だけ

で吸収し続けることが困難となっていることから、この度やむを得ず、一部製品の出荷価格を改定さ

せていただきます。 

 

当社は今後も継続してコスト削減に取り組むとともに、お客様にご支持いただける製品の品質維持･

向上と開発、安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

＜価格改定内容＞ 
 

カテゴリー 商品名 改定時期 出荷価格改定率 

チョコレート あまおう苺チョコレート 
2026年2月10日 

納品分より 
約10% 

玩具菓子 つくろう！カラーボールマシン 2026年3月1日 

納品分より 

約30% 

 プラレールおふろで水あそびっこ 約20% 

  

 

 


